PAGE
6

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	25.04.2018
	№
	57-адм

	Об утверждении Порядка проведения  общественного обсуждения границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                А.В. Голуб
	Приложение

к постановлению

Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области

от «___»_____ 2018г. № ____

Порядок
проведения общественного обсуждения границ прилегающих к  некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области
1. Порядок проведения общественного обсуждения границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции",  и определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - общественное обсуждение).
2.Организатором общественного обсуждения является Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - разработчик).
3.Участие в обсуждении является добровольным и свободным.

4. Задачей общественного обсуждения является оказание влияния общественности на принятие решений по вопросам, касающихся обсуждений границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, органами местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
5. . Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – постановление) на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/.

6. С целью организации и проведения общественного обсуждения разработчик размещает на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области не позднее чем за 3 дня до начала общественного обсуждения уведомление о проведении общественного обсуждения.

В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:

1) наименование проекта постановления;
            2) полное наименование и контактные данные разработчика проекта постановления;
           3) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту постановления, а также информация о способах направления предложений и замечаний;
           4) телефон и адрес электронной почты контактного лица разработчика, ответственного за прием предложений и замечаний.
           Одновременно с уведомлением о проведении общественного обсуждения на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области размещается проект постановления.

7. При направлении предложений и замечаний к проекту постановления указываются сведения об участнике общественного обсуждения:
         1) фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для физического лица);
         2) полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные (для юридического лица).
         8. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту постановления:
        1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых постановлением, в отношении которого проводится общественное обсуждение;
         2) экстремистской направленности;
         3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
          4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;
         5) не содержащие сведений, указанных в пункте 7 Порядка;
         6) противоречащие положениям Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федерального закона от 03.07.2016 N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", иным нормативным правовым актам Российской Федерации и Смоленской области.
9. Продолжительность проведения общественного обсуждения должна составлять не менее 10 и не более 30 календарных дней.

10. Разработчик в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения:
            1) рассматривает поступившие предложения и замечания к проекту постановления;

2) в случае необходимости, по результатам рассмотрения предложений и замечаний, дорабатывает проект постановления;
            3) готовит сводный отчет согласно приложению к Порядку и размещает его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

                                                                                                              Приложение №1
к Порядку проведения  общественного обсуждения
границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых  не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на тер-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ритории   муниципального  образования «Починков

ский район» Смоленской области
от «___»_____ 2018  г. № ____
Сводный отчет
 о поступивших предложениях и замечаниях к проекту постановления
Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
Разработчик проекта постановления: __________________________________

	N п/п
	Дата поступления предложения, замечания
	Сведения об участнике общественного обсуждения
	Краткая формулировка предложения, замечания
	Результат
рассмотрения предложения, замечания
	Причины
отклонения предложения, замечания

Рег. № исх-0532 от 13.08.2021, Подписано ЭП: Сидоренкова Валентина Владимировна,  13.08.2021 9:44:46, Распечатал________________